
 
 

 
 

  

2021-2900 BBl 2021 2025 

BBl 2021

www.bundesrecht.admin.ch
Massgebend ist die signierte 

elektronische Fassung

Bundesratsbeschluss  
über die Erwahrung der Zahlen  
der ständigen Wohnbevölkerung Ende 2020  
vom 1. September 2021 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 

gestützt auf Artikel 13 des Volkszählungsgesetzes vom 22. Juni 20071, 

beschliesst: 

Art. 1 

Die folgenden Zahlen der ständigen Wohnbevölkerung Ende 2020 werden gültig er-
klärt:   
Kanton Wohnbevölkerung 

Ende 2020 
 Kanton Wohnbevölkerung 

Ende 2020 

     

Zürich 1 553 423  Schaffhausen 83 107 
Bern 1 043 132  Appenzell A.Rh. 55 309 
Luzern 416 347  Appenzell I.Rh. 16 293 
Uri 36 819  St. Gallen 514 504 
Schwyz 162 157  Graubünden 200 096 
Obwalden 38 108  Aargau 694 072 
Nidwalden 43 520  Thurgau 282 909 
Glarus 40 851  Tessin 350 986 
Zug 128 794  Waadt 814 762 
Freiburg 325 496  Wallis 348 503 
Solothurn 277 462  Neuenburg 175 894 
Basel-Stadt 196 735  Genf 506 343 
Basel-Landschaft 290 969  Jura 73 709 
     

     

   Schweiz 8 670 300 
             
  

  
1 SR 431.112 



Erwahrung der Zahlen der ständigen Wohnbevölkerung  BBl 2021 2025 
Ende 2020. BRB 

2 / 2 

Art. 2 

Dieser Erwahrungsbeschluss wird im Bundesblatt veröffentlicht. 

1. September 2021 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

Der Bundespräsident: Guy Parmelin 
Der Bundeskanzler: Walter Thurnherr  


	Art. 1
	Art. 2

		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2021-09-07T08:25:58+0200
	3003 Bern, Schweiz
	Bundesblatt. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




